
Informace o výrobku

Elektronický průtokový ohřívač MDX 3 / 7 Lumino
POPIS

• Malý elektronický ohřívač s bezdotykovou  
senzorovou armaturou pro vysokou 
úroveň hygieny.

• Spuštění vody i její zastavení 
bezdotykovým infračerveným senzorem.

• Nastavená teplota vody je barevně 
indikována LED diodami v hlavici baterie.

• Výkon ohřívače se nastavuje páčkou na 
těle baterie.

• Elektronické ovládání zajišťuje stabilní 
teplotu výstupní vody.

• Efektivní systém přímého ohřevu IES

POUŽITÍ

• Pro uživatele s vysokými nároky na  
 komfort obsluhy a hygieny.

• Pro společná  hygienická zařízení.

ŠETŘÍ VODU I ENERGII

,,MDX Lumino“ dodává teplou vodu bez 
předehřívání. V porovnání s běžnými 
zásobníkovými ohřívači, dokáže ušetřit 
až 85% elektrické energie. Nedochází 
k tepelným ztrátám jako u centrálního 
ohřevu vody. Voda je ohřívána pouze na 
teplotu jakou požadujete a proud vody 
protéká jen po dobu mytí . Při ideálním 
seřízení průtoku, můžete ušetřit až 70% 
vody.

vp

Typ  MDX 3 Lumino  MDX 7 Lumino
Číslo výrobku  13103  13107

Obsah / Jmenovitý tlak    0,2 l / 10 bar

Systém ohřevu     Odporový drát - system IES® 
Specifický odpor vody při 15 °C    ≥ 1300 Ωcm

Elektrický přívod pro baterii   230 V AC / 6 V DC (zásuvka)

Jmenovité napětí   1/N/PE ~ 230  V    2/PE ~ 400 V

Elektrické připojení ohřívače  zásuvka  pevné připojení

Jmenovitý výkon / proud  3,5 kW / 15 A  6,5 kW / 2 x 16 A

Průtok teplé vody při t 38°C 
(při vstupní teplotě ≥ 13°C)  2,0 l/min   3,7 l/min

Max. výstupní teplota ohřáté vody   42 °C  

Max. vstupní teplota   60 °C

Vypínací průtok zap./vyp.   1,2 / 1,0 l/min  1,5 / 1,3 l/min 

Časová prodleva senzoru baterie   0,5 – 4,0 sec. 

Váha s vodní náplní   1,5 kg 

Typ ochrany, bezpečnostní značky                                              

Malý  elektronicky řízený průtokový ohřívač vody s 
bezdotykovou senzorovou armaturou vhodný pro 
umyvadlo. Ohřívač se uvede do činnosti automaticky, 
infračerveným senzorem na armatuře. Teplota vody se 
přesně nastaví boční páčkou. Prosvětlením LED diodami 
v horní části armatury se barevně indikuje výstupní 
teplota vody. Barva se mění podle teploty od červené 
= horká , po modrou = studená. Teplota je regulována 
elektronicky v ohřívači, nedochází k mísení se studenou 
vodou.

CLAGE CZ   s.r.o. 
Zálesí 1118,  735 71 Dětmarovice
Tel.: 596 550 207, fax: 596 513 476
E-mail:  info@clagecz.cz ;  www.clagecz.cz

LED podsvětlený kroužek

Podsvětlený kroužek v horní části armatury 
zobrazuje barevnými LED diodami 
zvolenou výstupní teplotu v přechodu z 
červené = horká, do modré = studená.



Nákres instalace

Elektronický průtokový ohřívač MDX 3 / 7 Lumino

rozměry v mm

75

140

187 ≥ 70

17

75

140

53

13
3

85

Ø 35 max. 45

Rohový ventil G 3/8“

Požadovaný elektrický 
přívod
MDX 3 : 1/N/PE 230V  16A
MDX 7 : 2/PE 400V 16A

za
dn

í v
st

up
 p

ří
vo

dn
íh

o 
ka

be
lu

 c
ca

  5
70

cc
a 

52
0

13
2

G 3/8“
zadní vstup 
přívodního kabelu 

ro
ho

vý
 v

en
til

 c
ca

 5
50

 

ho
rn

í h
ra

na
 u

m
yv

ad
la

 c
ca

 8
50

připojení            
elektroinstalace
Kabel je možné 
zkrátit.
MDX3: 
elektrická  
zásuvka
MDX7: pevné 

napájení 
pro 
armaturu  
230 V / 6 V

Příklad instalace s tlakovou armaturou

CLAGE CZ   s.r.o. 
Zálesí 1118,  735 71 Dětmarovice
Tel.: 596 550 207, fax: 596 513 476
E-mail:  info@clagecz.cz ;  www.clagecz.cz


